

**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-019/2023

Processo Administrativo Nº 024/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

Data de Publicação: 09/05/2023 14:15:56

MOVIMENTOS DO PROCESSO

09/05/2023 21:00:21	CADASTRO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
10/05/2023 17:57:56	CADASTRO DE PROPOSTA	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI
17/05/2023 10:02:38	CADASTRO DE PROPOSTA	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
19/05/2023 10:21:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
20/05/2023 09:15:38	CADASTRO DE PROPOSTA	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
20/05/2023 09:47:15	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
21/05/2023 14:55:53	CADASTRO DE PROPOSTA	IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA ME
21/05/2023 15:12:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA ME
21/05/2023 17:17:48	CADASTRO DE PROPOSTA	CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME
21/05/2023 17:28:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME
21/05/2023 17:31:33	CADASTRO DE PROPOSTA	M.TESTA CONFECÇÃO ME
21/05/2023 17:45:59	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M.TESTA CONFECÇÃO ME
21/05/2023 19:02:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
22/05/2023 00:31:25	CADASTRO DE PROPOSTA	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA
22/05/2023 01:34:31	CADASTRO DE PROPOSTA	BRUNA ALVES DE SOUZA
22/05/2023 01:47:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA

22/05/2023 08:07:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, senhores licitantes. Após a etapa de análise de propostas, estaremos dando início à disputa no horário previsto no edital. Até já

22/05/2023 09:16:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, estamos finalizando a etapa de análise de propostas. Dentro de alguns instantes estaremos posicionando objeto na etapa de disputa.

22/05/2023 09:30:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Declaro aberta a sessão. Nesse momento posicionaremos o objeto na etapa de disputa.

22/05/2023 09:57:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que finda a etapa de disputa, iniciaremos a etapa de negociação do preço e simultaneamente os documentos estarão passando por conferência da equipe de apoio. Gentileza estarem atentos às mensagens disparadas na caixa de diálogo do lote para interação no procedimento de negociação bem como para tomar conhecimento de eventuais diligências abertas para complementação da instrução processual.

22/05/2023 10:00:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a presente sessão será suspensa pelo prazo de duas horas, devendo retornar às 12:05h desta dia 22/05/2023, para prosseguimento do certame. Nada mais a consignar em Ata no momento, declaro a presente sessão suspensa.

22/05/2023 10:02:10 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME adicionou o arquivo 6e4ffa2dac1540cbade7e4891f1a1057.pdf aos documentos complementares.

22/05/2023 10:52:41 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME adicionou o arquivo 38599d80a05c428883df0c543b892785.pdf aos documentos complementares.

22/05/2023 11:31:51 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 92e9345574e14bd0acde9cde3de1b861.pdf aos documentos complementares.

22/05/2023 11:33:13 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA ME adicionou o arquivo 9529c794abfd4b838613a34c7e9de5cb.pdf aos documentos complementares.

**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

22/05/2023 11:33:42 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA ME adicionou o arquivo 8a1ae34a73254e859216146993d39cac.pdf aos documentos complementares.

22/05/2023 11:35:02 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA adicionou o arquivo 41b8e6cebe6b478ab714c706ae77e3fe.zip aos documentos complementares.

22/05/2023 11:35:04 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA adicionou o arquivo dc882bfeb90b42669d69d7cdebeeac9e.pdf aos documentos complementares.

22/05/2023 12:06:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Declaro reaberta a sessão. Nesse momento verificaremos o atendimento da solicitação de documentação complementar, a seguir iniciaremos conforme o caso o procedimento praxe de negociação do preço e demais atos inerentes ao pregão. Gentileza estarem atentos às mensagens disparadas nas caixas de diálogo do lotes, para eventual interação com o condutor do processo.

22/05/2023 12:10:29 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 04ff1a1a481445b0869114ff0228b10e.pdf aos documentos complementares.

22/05/2023 13:07:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Declaro OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA vencedora da presente licitação. Nesse momento o objeto será posicionado na etapa de manifestação de recursos.

22/05/2023 13:30:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica aberto o prazo recursal para os lotes 2, 3 e 6 devendo a recorrente apresentar seu recurso no prazo de 3 dias, ficando desde já a interessada respectiva intimada da faculdade de apresentar contrarrazões ao referido recurso.

22/05/2023 13:33:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Alertamos à vencedora da licitação que a obrigação de ajustar seus valores unitários e remeter a proposta ajustada no prazo previsto no edital não fica suspensa devido ao recurso. Deverá ajustar os valores nos lotes não recorridos e enviar sua proposta adequada contemplando todos os lotes que sagrou-se vencedora.

22/05/2023 13:33:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Nada mais a consignar em Ata, declaro encerrada a presente sessão.

22/05/2023 14:31:33 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 90a6fb70374843f99b8f720eb0521dc2.pdf aos documentos complementares.

02/06/2023 11:46:39 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo f83fa555a6b6445ab5e2a5397073da84.pdf aos documentos complementares.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	
1	UNID	IP		
Descrição: BERMUDA EM TACTEL, MASCULINA, 100 POLIÉSTER, TAMANHO P, COR CINZA, SEM FORRO, COM FRISO NA COR VERDE, EM MALHA 100 POLIÉSTER NAS LATERAIS, BOLSOS LATERAIS TIPO FACA, 01 BOLSO TRASEIRO DO LADO DIREITO, ELÁSTICO COM 20 MM APROXIMADAMENTE E CADARÇO NA CINTURA, PERSONALIZAÇÃO COM IMPRESSÃO SERIGRÁFICA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 16,65		Valor Total: 333,00
2	UNID	IP		
Descrição: CALÇÃO 100 POLIÉSTER, TAMANHO M, COM SUNGA PRETA EM POLIAMIDA, EM MALHA 100 POLIÉSTER NAS LATERAIS, CÓS COM APROXIMADAMENTE 4 CM, COSTURA DUPLA, CADARÇO, COM IMPRESSÃO SERIGRÁFICA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 25,10		Valor Total: 1.255,00
3	UNID	IP		
Descrição: CALÇÃO 100 POLIÉSTER, TAMANHO G, COM SUNGA PRETA EM POLIAMIDA, EM MALHA 100 POLIÉSTER NAS LATERAIS, CÓS COM APROXIMADAMENTE 4 CM, COSTURA DUPLA, CADARÇO, COM IMPRESSÃO SERIGRÁFICA				
Quantidade: 260		Valor Unit.: 25,10		Valor Total: 6.526,00
4	UNID	IP		
Descrição: CALÇÃO 100 POLIÉSTER, TAMANHO GG, COM SUNGA PRETA EM POLIAMIDA, EM MALHA 100 POLIÉSTER NAS LATERAIS, CÓS COM APROXIMADAMENTE 4 CM, COSTURA DUPLA, CADARÇO, COM IMPRESSÃO SERIGRÁFICA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 25,10		Valor Total: 1.255,00



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 5	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: CALÇÃO 100 POLIÉSTER, TAMANHO EGG, COM SUNGA PRETA EM POLIAMIDA, EM MALHA 100 POLIÉSTER NAS LATERAIS, CÔS COM APROXIMADAMENTE 4 CM, COSTURA DUPLA, CADARÇO, COM IMPRESSÃO SERIGRÁFICA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,10		Valor Total: 502,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: CAMISA EM MALHACOM POLIAMIDA E ELASTANO DRY, MANGA CURTA, TAMANHO P, GOLA REDONDA, TECIDO ANTITRANSPIRANTE, COM PERSONALIZAÇÃO SERIGRÁFICA			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 35,44		Valor Total: 9.214,40
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: CAMISA EM MALHACOM POLIAMIDA E ELASTANO DRY, MANGA CURTA, TAMANHO M, GOLA REDONDA, TECIDO ANTITRANSPIRANTE, COM PERSONALIZAÇÃO SERIGRÁFICA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,44		Valor Total: 3.544,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: CAMISA EM MALHACOM POLIAMIDA E ELASTANO DRY, MANGA CURTA, TAMANHO G, GOLA REDONDA, TECIDO ANTITRANSPIRANTE, COM PERSONALIZAÇÃO SERIGRÁFICA			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 35,44		Valor Total: 12.758,40
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: CAMISA EM MALHACOM POLIAMIDA E ELASTANO DRY, MANGA CURTA, TAMANHO GG, GOLA REDONDA, TECIDO ANTITRANSPIRANTE, COM PERSONALIZAÇÃO SERIGRÁFICA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,44		Valor Total: 1.772,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: CAMISA EM MALHACOM POLIAMIDA E ELASTANO DRY, MANGA CURTA, TAMANHO EG, GOLA REDONDA, TECIDO ANTITRANSPIRANTE, COM PERSONALIZAÇÃO SERIGRÁFICA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,44		Valor Total: 1.772,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: CAMISA FEMININA EM MALHACOM POLIAMIDA E ELASTANO DRY, MANGA CURTA, TAMANHO EG, GOLA REDONDA, TECIDO ANTITRANSPIRANTE, COM PERSONALIZAÇÃO SERIGRÁFICA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,53		Valor Total: 3.453,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: CAMISA EM MALHACOM POLIAMIDA E ELASTANO DRY, MANGA LONGA, TAMANHO P, GOLA REDONDA, TECIDO ANTITRANSPIRANTE, COM PERSONALIZAÇÃO SERIGRÁFICA			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 34,47		Valor Total: 8.962,20
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: COLETE ESPORTIVO, DUPLA FACE, TECIDO 100 POLIÉSTER, TAMANHO P, COR EM UMA FACE AZULROYAL E EM OUTRA VERMELHA, GOLA OLÍMPICA, ABERTURA NAS LATERAIS, FECHADA EM BAIXO COM COSTURA REFORÇADA COM APROXIMADAMENTE 15 CM, COM PERSONALIZAÇÃO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 32,52		Valor Total: 8.130,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: COLETE ESPORTIVO, DUPLA FACE, TECIDO 100 POLIÉSTER, TAMANHO M, COR EM UMA FACE AZULROYAL E EM OUTRA VERMELHA, GOLA OLÍMPICA, ABERTURA NAS LATERAIS, FECHADA EM BAIXO COM COSTURA REFORÇADA COM APROXIMADAMENTE 15 CM, COM PERSONALIZAÇÃO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,52		Valor Total: 3.252,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: COLETE ESPORTIVO, DUPLA FACE, TECIDO 100 POLIÉSTER, TAMANHO G, COR EM UMA FACE AZULROYAL E EM OUTRA VERMELHA, GOLA OLÍMPICA, ABERTURA NAS LATERAIS, FECHADA EM BAIXO COM COSTURA REFORÇADA COM APROXIMADAMENTE 15 CM, COM PERSONALIZAÇÃO			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 32,52		Valor Total: 8.455,20
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: COLETE ESPORTIVO FEMININO, DUPLA FACE, TECIDO 100 POLIÉSTER, TAMANHO G, COR EM UMA FACE AZULROYAL E EM OUTRA VERMELHA, GOLA OLÍMPICA, ABERTURA NAS LATERAIS, FECHADA EM BAIXO COM COSTURA REFORÇADA COM APROXIMADAMENTE 15 CM, COM PERSONALIZAÇÃO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 32,52		Valor Total: 3.902,40
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: PAR DE MEIÃO ADULTO MASCULINO COR BRANCA, COMPOSIÇÃO POLIÉSTER, ELASTANO, POLIAMIDA POSSUEM PONTOS MAIS AMPLOS DO QUE O PADRÃO, FAVORECENDO A EVAPORAÇÃO DO SUOR, GARANTINDO AINDA O EQUILÍBRIO TÉRMICO E EVITANDO A FORMAÇÃO DE BOLHAS PESO APROXIMADO: 90 G			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 25,94		Valor Total: 6.744,40



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 18 Unidade: UNID Marca: IP Modelo:
Descrição: PAR DE MEIÃO ADULTO FEMININO COR BRANCA, COMPOSIÇÃO POLIÉSTER, ELASTANO, POLIAMIDAPOSSUEM PONTOS MAIS AMPLOS DO QUE O PADRÃO, FAVORECENDO A EVAPORAÇÃO DO SUOR, GARANTINDO AINDA O EQUILÍBRIO TÉRMICO E EVITANDO A FORMAÇÃO DE BOLHAS PESO APROXIMADO: 90 G
Quantidade: 100 Valor Unit.: 20,58 Valor Total: 2.058,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	051	40.479.264/0001-94	159.470,80	83.889,00		Sim
2 M.TESTA CONFECÇÃO ME	140	23.829.339/0001-09	454.500,00	128.899,00	53,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME	149	15.135.365/0001-09	142.900,00	86.000,00		Sim
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	004	47.484.691/0001-00	136.340,00	128.874,99	49,8546	Sim
BRUNA ALVES DE SOUZA	128	26.176.661/0001-66	136.480,00	136.480,00	5,9011	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	048	30.892.220/0001-38	164.550,00	164.550,00	20,5671	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA ME	047	03.018.480/0001-06	128.908,10	71.462,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

09/05/2023 14:15:55	PUBLICADO			
09/05/2023 14:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
22/05/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
22/05/2023 09:26:35	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA desclassificado. Motivo: Licitante não anexou à sua proposta eletrônica, a planilha de composição de custos da sua sua proposta, exigida sob pena de desclassificação da proposta, através da cláusula 5.1.1 do Edital.				
22/05/2023 09:27:57	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
BRUNA ALVES DE SOUZA desclassificado. Motivo: Licitante não anexou à sua proposta eletrônica, a planilha de composição de custos da sua sua proposta, exigida sob pena de desclassificação da proposta, através da cláusula 5.1.1 do Edital.				
22/05/2023 09:30:57	DISPUTA			
22/05/2023 09:30:57	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 048)		164.550,00
22/05/2023 09:30:57	LANCE	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		136.340,00
22/05/2023 09:30:57	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051)		159.470,80
22/05/2023 09:30:57	LANCE	BRUNA ALVES DE SOUZA (PARTICIPANTE 128)		136.480,00
22/05/2023 09:30:57	LANCE	IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA ME (PARTICIPANTE 047)		128.908,10
22/05/2023 09:30:57	LANCE	CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME (PARTICIPANTE 149)		142.900,00
22/05/2023 09:30:57	LANCE	M.TESTA CONFECÇÃO ME (PARTICIPANTE 140)		454.500,00
22/05/2023 09:30:57	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051)		128.899,00
22/05/2023 09:39:29	LANCE	M.TESTA CONFECÇÃO ME (PARTICIPANTE 140)		128.899,00
22/05/2023 09:40:03	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051)		128.898,00
22/05/2023 09:40:03	LANCE	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		128.897,99
22/05/2023 09:41:08	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051)		128.895,00
22/05/2023 09:41:08	LANCE	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		128.894,99
22/05/2023 09:41:08	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051)		128.890,00
22/05/2023 09:42:04	LANCE	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		128.889,99
22/05/2023 09:42:21	LANCE	IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA ME (PARTICIPANTE 047)		128.889,00



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

22/05/2023 09:42:32	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051)	128.885,00
22/05/2023 09:42:36	LANCE	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	128.888,99
22/05/2023 09:42:52	LANCE	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	128.884,99
22/05/2023 09:43:15	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051)	128.883,00
22/05/2023 09:43:26	LANCE	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	128.882,99
22/05/2023 09:43:53	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051)	128.880,00
22/05/2023 09:44:22	LANCE	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	128.879,99
22/05/2023 09:45:20	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051)	128.879,00
22/05/2023 09:45:40	LANCE	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	128.878,99
22/05/2023 09:45:57	TEMPO RANDÔMICO		
22/05/2023 09:46:01	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051)	128.875,00
22/05/2023 09:46:18	LANCE	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	128.874,99
22/05/2023 09:47:32	LANCE	CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME (PARTICIPANTE 149)	95.000,00
22/05/2023 09:47:50	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051)	94.900,00
22/05/2023 09:47:58	LANCE	IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA ME (PARTICIPANTE 047)	94.800,00
22/05/2023 09:48:26	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051)	94.750,00
22/05/2023 09:51:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 149			
22/05/2023 09:51:58	FECHADO 1		
22/05/2023 09:52:23	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051)	83.900,00
22/05/2023 09:52:47	LANCE	IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA ME (PARTICIPANTE 047)	71.462,00
22/05/2023 09:53:01	LANCE	CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME (PARTICIPANTE 149)	66.000,00
22/05/2023 09:56:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA ME			
22/05/2023 09:56:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
22/05/2023 09:56:58	HABILITAÇÃO		
22/05/2023 10:01:19	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 047: Em vista do desconto substancial comumente não praticado no mercado, solicito de IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA ME a seguinte documentação complementar no prazo de 2h (duas horas) com vistas a aferir a exequibilidade do preço proposto: notas fiscais de entrada e/ou saída de mercadorias no prazo de até 3 (três) meses da data fixada para abertura deste certame.			
22/05/2023 12:33:52	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA ME inabilitado. Motivo: As provas de exequibilidade do preço não contemplam os itens e/ou especificações sugeridas, assim, entendo que não ficou demonstrado a exequibilidade do preço proposto.			
22/05/2023 12:33:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
22/05/2023 12:33:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA			
22/05/2023 12:35:02	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA desclassificado. Motivo: As provas de exequibilidade do preço não contemplam os itens e/ou especificações sugeridas dentro do lapso tempo indicado, assim, entendo que não ficou demonstrado a exequibilidade do preço proposto.			
22/05/2023 12:35:47	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME desclassificado. Motivo: As provas de exequibilidade do preço não contemplam os itens e/ou especificações sugeridas dentro do lapso tempo indicado, assim, entendo que não ficou demonstrado a exequibilidade do preço proposto.			



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

22/05/2023 12:36:21 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 051: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.

22/05/2023 12:38:53 MENSAGEM OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051)

ESSE É NOSSO PREÇO FINAL

22/05/2023 12:41:47 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 051: O preço é aceitável. Registro a informação. Gentileza ajustar os valores unitários finais no sistema e remeter a proposta adequada no campo de documentos pós-disputa no prazo previsto no edital. Alertamos que a proposta adequada deverá estar acompanhada da planilha de composição dos custos propostos.

22/05/2023 13:07:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

22/05/2023 13:27:19 EM ADJUDICAÇÃO

22/05/2023 13:33:27 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 051: Alertamos à vencedora da licitação que a obrigação de ajustar seus valores unitários e remeter a proposta ajustada no prazo previsto no edital não fica suspensa devido ao recurso. Deverá ajustar os valores nos lotes não recorridos e enviar sua proposta adequada contemplando todos os lotes que sagrou-se vencedora.

22/05/2023 14:29:21 LANCE OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051)

83.899,90

22/05/2023 14:32:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

02/06/2023 11:12:08 LANCE OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051)

83.889,00

02/06/2023 11:13:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

05/06/2023 10:36:00 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FOX	Modelo:
Descrição: APITO FOX 40 CLASSIC, APITO ADULTO UNISSEX, PRETA BLACK			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 79,92		Valor Total: 399,60
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: GENIAL TEK	Modelo:
Descrição: BANDEIRA ELETRÔNICA COM ACIONAMENTO PARA QUARTO ÁRBITRO O KIT CONTÉM DUAS BANDEIRAS ELETRÔNICAS TAMANHO E PADRONAGEM OFICIAIS, UM MÓDULO RECEPTOR, MÓDULO PARA QUARTO ÁRBITRO, POSSUI SUPORTE PARA FIXAR NO BRAÇO DO ÁRBITRO SENDO O MESMO AJUSTÁVEL POR INTERMÉDIO DE VELCRO E COM TECIDO EMBORRACHADO NEOPRENE, MANUAL DE INSTRUÇÕES COLORIDO E IMPRESSO EM GRÁFICA, EXCLUSIVO ESTOJO, O ESTOJO PARA TRANSPORTE É IMPERMEÁVEL E CONTA COM ESPAÇO PARA ACONDICIONAR DEMAIS ITENS DE ARBITRAGEM, O TECIDO DA BANDEIRA É DE NYLON IMPERMEÁVEL, ESTAMPADO NAS CORES LARANJA E AMARELO FLUORESCENTE E COM O TAMANHO OFICIAL DE 40 X 40 CM POSSUI BARBATANAS DE PLÁSTICAS EM SEU INTERIOR PARA NÃO SANFONAR, SENDO QUE A MESMA GIRA SOBRE O MASTRO GARANTINDO ASSIM SEMPRE A POSIÇÃO CORRETA DE APRESENTAÇÃO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.451,36		Valor Total: 11.610,88
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: MINGZHF	Modelo:
Descrição: BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO INFANTIL Nº 10 INFLÁVEL DIÂMETRO 16 CM, PESO 350 G COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL E BORRACHA SINTÉTICA POLIBUTADIENO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 49,23		Valor Total: 984,60
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: TOPPER	Modelo:
Descrição: BOLA DE FUTSAL 61 A 63 C 410 A 430G MICROFIBRA COSTURADA CAMARA DE BÚTIL, BOLA SUBSTITUÍVEL SIMILAR 81			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 189,45		Valor Total: 1.326,15
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: APOLO	Modelo:
Descrição: BOLA DENTE DE LEITE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,42		Valor Total: 274,20



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 6	Unidade: UNID	Marca: SILVA CAMPOS ESPORTES	Modelo:
Descrição: BOLA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL – MICROFIBRA DE PVC, CIRCUNFERÊNCIA 64 – 66 CM, PESO 360 – 390 G, CÂMARA AIRBILITY COSTURADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COSTURADA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 131,55	Valor Total: 1.315,50	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: TOPPER	Modelo:
Descrição: BOLA FUTEBOL SOCIETY, DIÂMETRO: 68 A 69,5CM PESO: 410 A 440G MATERIAL: MICROFIBRA PROCESSO: COSTURADA CÂMARA: BUTYL MIOLO REMOVÍVEL OBS: APRESENTAR BOLA DE AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 200,99	Valor Total: 12.059,40	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: TOPPER	Modelo:
Descrição: BOLA OFICIAL FUTEBOL DE CAMPO, COMPOSIÇÃO: MICROFIBRA, COSTURADA A MÃO, PESO DO PRODUTO: 410 A 445 G CIRCUNFERÊNCIA: 68 A 69,5 CM, ORIGEM: NACIONAL OBS: APRESENTAR BOLA DE AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 185,69	Valor Total: 12.069,85	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: TOPPER	Modelo:
Descrição: BOLAS OFICIAL DE FUTSAL INFANTIL SUB13 MODELO MATRIZADO, DIVISÃO COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 55 59 CM, PESO APROXIMADO DE 350380G, CÂMARA AIRBILITY, E COMPOSIÇÃO EM PU, MIOLO SLIMP SYSTEM, SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, 0 DE ABSORÇÃO DE ÁGUA OBS: APRESENTAR BOLA DE AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 189,73	Valor Total: 7.589,20	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: BBR TOYS	Modelo:
Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTSAL: BOLA DE FUTSAL INFANTIL EM PVC COM 8 GOMOS FEITA EM PVC COM CONSTRUÇÃO ULTRAFUSION PVC, DIÂMETRO DE 55 A 59 MILÍMETROS, PESO 350 A 380 GRAMAS, MIOLO REMOVÍVEL ELUBRIFICADO E CÂMARA DE ARBILITY PRODUTO COM REGISTRO INMETRO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 186,47	Valor Total: 2.797,05	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: KEEPER	Modelo:
Descrição: BOLAS OFICIAL DE FUTSAL SUB11 CATEGORIA PRÉMIRIM, TERMOTEC, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 54 CM, PESO APROXIMADO DE 330G, COMPOSIÇÃO EM POLIURETANO, MATERIAL DA CÂMERA BUTIL, NÚMERO DE GOMOS 8, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO OBS: APRESENTAR BOLA DE AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 175,89	Valor Total: 5.276,70	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: PENALTY	Modelo:
Descrição: BOLAS OFICIAL DE FUTSAL, DIÂMETRO: 68 A 69,5CM, PESO: 410 A 440G, MATERIAL: MICROFIBRA IMPORTADA, PROCESSO: COSTURADA, CÂMARA: BUTYL, MIOLO REMOVÍVEL ANEXAR O CERTIFICADO DE OFICIALIZAÇÃO DA FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO CBFS OBS: APRESENTAR BOLA DE AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 175,68	Valor Total: 10.540,80	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: FRANKLIN SPORTS	Modelo:
Descrição: BOLA DE TÊNIS DE MESA OFICIAL SUPER 40			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,99	Valor Total: 179,90	
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: RAINHA	Modelo:
Descrição: BOLA VOLLEY DE QUADRA OFICIAL VULCANIZADA 100 PU ULTRA COM REVESTIMENTO EM FILAMENTOS DE NYLON CAMARA DE AR EM BUTYL MIOLO REMOVÍVEL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 213,68	Valor Total: 1.068,40	
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: RAINHA	Modelo:
Descrição: BOLA DE VÔLEI DE AREIA, PRÓ, COM 12 GOMOS, CIRCUNFERENCIA 66 A 68CM, PESO DE 2016 A 280 GRS, CONFECCIONADA EM NEOGEO PU, TECNOLOGIA TERMOTEC, COM CÂMARA 6D DÚPLA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 364,79	Valor Total: 3.647,90	
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: MIKASA	Modelo:
Descrição: BOLA DE VOLEIBOL 8,0, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, PRESSÃO DE 4 A 5 LBS, COM TECNOLOGIA TERMOTEC, 0 DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, CIRCUNFERÊNCIA DE 85 CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 421,05	Valor Total: 6.315,75	
Item: 17	Unidade: JOGO	Marca: FRANKLIN SPORTS	Modelo:
Descrição: BOLAS DE PEBOLIM BLISTER COM 6 BOLAS PARA PEBOLIM CADA BOLA COM 3,5 CM DE DIÂMETRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 27,27	Valor Total: 54,54	
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: GOLD SPORTS	Modelo:
Descrição: BOLINHAS DE TÊNIS DE MESA BRANCA MATERIAL ACETATO DE CELULOSE – TAMANHO 40 MM			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,32	Valor Total: 512,40	



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 19	Unidade: UNID	Marca: PENALTY	Modelo:
Descrição: BOMBAS DE AR PARA ENCHER BOLA, CONFECCIONADA COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION QUE GARANTE UM ENCHIMENTO ESTÁVEL E MAIS RÁPIDO, MATERIAL PVC, ACOMPANHA BOMBA, MANGUEIRA BORRACHA COM LIGA DE ZINCO E 2 BICOS PARA INFLAR, NAS DIMENSÕES 24 X 06 X 05 CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 80,66	Valor Total: 1.209,90	
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: POKER	Modelo:
Descrição: BOMBA DE INFLAR DE BOLA, TECNOLOGIA DUBLE ACTIONINFLA NOS DOIS SENTIDOS CONTEM MANGUEIRA EMBUTIDA E 2 AGULHAS, TUBO, POLICARBONATO, HASTE ACRILATO, NITRÍLICA BUTADIENO ESTIRENO T HANDLE POLIPROPILENO FECHOS ACRILATONITILICLOBUTADIENO ESTIRENO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 58,80	Valor Total: 235,20	
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: COMMERCE BRASIL	Modelo:
Descrição: CRONÔMETRO COM MEMÓRIA DE 100 VOLTAS/ RELÓGIO/ ALARME/ TEMPORIZADOR DE CONTAGEM DUPLO/ CAPACIDADE DE CONTROLE DO TEMPO: 23 HORAS, 59 MINUTOS E 59,99 SEGUNDOS/ RESOLUÇÃO DE 1/100 SEGUNDOS PARA 30 MINUTOS/ DATA/ FORMATO DE HORA 12 OU 24/ ALARME COM SINAL SONORO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,97	Valor Total: 89,85	
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: DE FREITAS LED	Modelo:
Descrição: PLACA DE SUBSTITUIÇÃO DE JOGADOR DE FUTEBOL DISPLAY ELETRÔNICO DUPLA FACE PARA SUBSTITUIÇÃO DE JOGADOR DE FUTEBOL DISPLAY ELETRÔNICO DUPLA FACE PARA SUBSTITUIÇÃO DE JOGADOR DE FUTEBOL MODELO PS08/2 EQUIPAMENTO LEVE 4KG, PORTÁTIL E DE FÁCIL MANUSEIO ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COM MOSTRADORES DE LED E PROTEÇÃO DE ACRÍLICO CRISTAL APRESENTA DOIS CONJUNTOS DE DOIS DÍGITOS NUMÉRICOS DE ALTA VISIBILIDADE, SENDO UM VERDE PARA O JOGADOR QUE ENTRA E UM VERMELHO PARA O JOGADOR QUE SAI POSSUI BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE CERCA DE 4 JOGOS ACOMPANHA CARREGADOR DE BATERIA ALTURA DOS CARACTERES 20CMVISIBILIDADE 70 A 90MDIMENSÕES 70 X 40 X 6CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.161,09	Valor Total: 6.322,18	
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: GISMAR REDES	Modelo:
Descrição: SACO/BOLSA SACOLA P/ TRANSPORTE DE BOLAS, MATERIAL NYLON, COM ALÇA COMPLEMENTAR, CAPACIDADE DE CARREGAMENTO 6 A 7 BOLAS, MEDIDAS APROXIMADAS 65X20X40 A X E X L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 96,74	Valor Total: 967,40	
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: GISMAR REDES	Modelo:
Descrição: SACO DE LONA GRANDE PARA BOLA DO TIPO ZONA LIVRE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 87,05	Valor Total: 174,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	096	40.479.264/0001-94	112.151,99	87.021,45		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	098	47.484.691/0001-00	61.258,00	55.943,50		Sim
CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME	061	15.135.365/0001-09	144.872,82	98.513,52	76,0947	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/05/2023 14:15:55	PUBLICADO				
09/05/2023 14:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
22/05/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
22/05/2023 09:30:58	DISPUTA				
22/05/2023 09:30:58	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 096)			112.151,99
22/05/2023 09:30:58	LANCE	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			61.258,00
22/05/2023 09:30:58	LANCE	CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME (PARTICIPANTE 061)			144.872,82
22/05/2023 09:45:58	TEMPO RANDÔMICO				



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

22/05/2023 09:47:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 061

22/05/2023 09:47:58 FECHADO 1

22/05/2023 09:48:12 LANCE	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	55.943,50
22/05/2023 09:49:18 LANCE	CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME (PARTICIPANTE 061)	98.513,52

22/05/2023 09:52:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

22/05/2023 09:52:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

22/05/2023 09:52:59 HABILITAÇÃO

22/05/2023 10:02:10 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 098: Em vista do desconto substancial comumente não praticado no mercado, solicito de MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA a seguinte documentação complementar no prazo de 2h (duas horas) com vistas a aferir a exequibilidade do preço proposto: notas fiscais de entrada e/ou saída de mercadorias no prazo de até 3 (três) meses da data fixada para abertura deste certame.

22/05/2023 12:35:02 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA desclassificado. Motivo: As provas de exequibilidade do preço não contemplam os itens e/ou especificações sugeridas dentro do lapso tempo indicado, assim, entendo que não ficou demonstrado a exequibilidade do preço proposto.

22/05/2023 12:35:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME

22/05/2023 12:35:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

22/05/2023 12:35:47 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME desclassificado. Motivo: As provas de exequibilidade do preço não contemplam os itens e/ou especificações sugeridas dentro do lapso tempo indicado, assim, entendo que não ficou demonstrado a exequibilidade do preço proposto.

22/05/2023 12:35:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA

22/05/2023 12:35:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

22/05/2023 12:36:27 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 096: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.

22/05/2023 12:39:05 MENSAGEM OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 096)

ESSE É NOSSO PREÇO FINAL

22/05/2023 12:40:28 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 096: Gentileza reconsiderar sua proposta, pois está acima do nosso valor de referência, caso não possa minorar sua proposta teremos que desclassificá-la.

22/05/2023 12:41:05 MENSAGEM OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 096)

QUAL É O VALOR DE REFERÊNCIA?

22/05/2023 12:43:55 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 096: 96.698,98

22/05/2023 12:51:59 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 096: Aguardamos manifestação dentro do prazo de 2h a partir do horário em que foi instado da negociação do preço.

22/05/2023 13:00:19 MENSAGEM OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 096)

ACEITO O LOTE NO VALOR DE REFERÊNCIA

22/05/2023 13:04:05 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 096: Sr. licitante, a contraproposta da Administração equivale a 10% de desconto em relação ao preço de referência.



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

22/05/2023 13:05:29 **MENSAGEM** OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 096)
ACEITO A PROPOSTA DA ADMINISTRAÇÃO

22/05/2023 13:05:53 **MENSAGEM** PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 096: O preço é aceitável. Registro a informação. Gentileza ajustar os valores unitários finais no sistema e remeter a proposta adequada no campo de documentos pós-disputa no prazo previsto no edital. Alertamos que a proposta adequada deverá estar acompanhada da planilha de composição dos custos propostos.

22/05/2023 13:07:19 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

22/05/2023 13:22:16 **RECURSO MANIFESTADO** MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS

Declaramos intenção de recurso pois nossos valores não estão inexequíveis, conforme Nfs apresentadas.

22/05/2023 13:27:19 **DEFERIMENTO DE RECURSOS**

22/05/2023 13:28:28 **MANIFESTAÇÃO DEFERIDA** PREGOEIRO

22/05/2023 13:28:46 **INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS**

23/05/2023 13:44:28 **ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO** MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS

Nome do arquivo: MAIS ESPORTE - Recurso.pdf

23/05/2023 13:44:29 **RECURSO REGISTRADO** MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS

MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 47.484.691/0001-00, com sede empresarial na V. Um, 83 – VRS 452, sala 02, Arroio Feliz – Feliz/RS, CEP 95.770-000, vem respeitosamente perante Vossas Senhorias requerer respeitosamente RECONSIDERAÇÃO da inabilitação da Empresa durante o certame, por incorrer em coação ilegal sem previsão Editalícia ou preenchimento de requerimento material.

26/05/2023 00:00:08 **RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO**

31/05/2023 00:00:07 **JULGAMENTO DE RECURSOS**

31/05/2023 10:56:26 **ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO** PREGOEIRO

Nome do arquivo: JULGAMENTO DO RECURSO RECORRENTE MAIS ESPORTE COMERCIO.pdf

31/05/2023 10:56:38 **RECURSO JULGADO** PREGOEIRO

O recurso foi julgado improcedente, cuja parte dispositiva do ato do titular de origem da licitação transcrevo: "De acordo com o Art. 109, §4º, da Lei 8.666/93, com base na análise feita pela Comissão de Pregão deste Município, RATIFICO a decisão proferida, em todos os seus termos." OBS.: O ATO DE JULGAMENTO ENCONTRA-SE ANEXO.

31/05/2023 10:56:46 **EM ADJUDICAÇÃO**

31/05/2023 11:23:08 **LANCE** OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 096)

87.021,63

31/05/2023 11:25:05 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

02/06/2023 11:19:03 **LANCE** OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 096)

87.021,45

02/06/2023 11:21:54 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

05/06/2023 10:36:00 **ADJUDICADO**

**LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SPORTS RELIGION	Modelo:	
Descrição: BAMBOLÊS, CONFECCIONADOS EM PVC RESISTENTE, TAMANHO MÉDIO				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 9,84		Valor Total: 492,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: PRATIKKA SPORT	Modelo:	
Descrição: COLCHONETE: APLICAÇÃO PARA GINÁSTICA E MUSCULAÇÃO DENSIDADE: AGLOMERADO AG 100, REVESTIMENTO VINILONA NA COR AZUL COMPRIMENTO: 1M, ESPESSURA: 5CM				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 166,02		Valor Total: 1.660,20



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 3	Unidade: UNID	Marca: PUNCH	Modelo:
Descrição: CORDA DE PULAR, CONFECCIONADA EM NYLON OU SISAL, TENDO EMPUNHADURA DE MADEIRA OU PLÁSTICO, E MEDINDO 3 MT DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 47,02		Valor Total: 1.410,60
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: FUEL SPORTS	Modelo:
Descrição: CORDA: CORDA ESPORTIVA PARA PULAR MODELO INDIVIDUAL CONFECCIONADA EM SEDA, COM TRATAMENTO RESINADO ANTIDESFIAMENTO COM 10MM DIÂM COM 2,50 MT DE COMPRIMENTO COM CABOS GIRATÓRIOS CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE A RUPTURA POR FLEXÃO OU FADIGA COM EXCELENTE ESTABILIDADE E RESISTÊNCIA AO IMPACTO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 1.260,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: LIQUIDA TATAMES	Modelo:
Descrição: EMBORRACHADO EVA, ESPESSURA 3MM, COR AMARELO, PLACA COM DIMENSÕES 40 X 60 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,29		Valor Total: 165,80
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: LIQUIDA TATAMES	Modelo:
Descrição: EMBORRACHADO EVA, ESPESSURA 3MM, COR AZUL, PLACA COM DIMENSÕES 40 X 60 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,29		Valor Total: 165,80
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: LIQUIDA TATAMES	Modelo:
Descrição: EMBORRACHADO EVA, ESPESSURA 3MM, COR PRETO, PLACA COM DIMENSÕES 40 X 60 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,29		Valor Total: 165,80
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: LIQUIDA TATAMES	Modelo:
Descrição: EMBORRACHADO EVA, ESPESSURA 3MM, COR VERDE, PLACA COM DIMENSÕES 40 X 60 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,29		Valor Total: 165,80
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: LIQUIDA TATAMES	Modelo:
Descrição: EMBORRACHADO EVA, ESPESSURA 3MM, COR VERMELHO, PLACA COM DIMENSÕES 40 X 60 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,29		Valor Total: 165,80
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: 365 SPORTS	Modelo:
Descrição: ESCADA DE AGILIDADE, COMPOSTA POR TIRAS DE NYLON E CORPO DE PLÁSTICO, ESTRUTURA DOBRÁVEL, COM MÍNIMO DE 8 DEGRAUS, ESTRUTURA DOBRÁVEL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 17 X 9 X 4,5 CM VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 131,04		Valor Total: 1.310,40
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: POLIMET	Modelo:
Descrição: HALTERES CAPACIDADE 2 KG			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 42,11		Valor Total: 210,55
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: POLIMET	Modelo:
Descrição: HALTERES EM BORRACHA DE 1KG NA COR VERDE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 34,62		Valor Total: 173,10
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: POLIMET	Modelo:
Descrição: HALTERES EM BORRACHA DE 2 KG NA COR VERMELHA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 34,62		Valor Total: 173,10
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: KLOPF	Modelo:
Descrição: MESA DE TÊNIS DE MESA DOBRÁVEL COM RODÍZIOS, MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION TAMPO EM MDP COM 15MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO EM MASSA E PRIMER AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS, FITA DE BORDO NAS LATERAIS ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO PINTADOS E PÉS DE TUBO COM PINTURA EPOXI ACOMPANHA SUPORTE E REDE			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.493,39		Valor Total: 7.480,17
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL DE PULSO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 153,98		Valor Total: 615,92
Item: 16	Unidade: PARES	Marca: KLOPF	Modelo:
Descrição: RAQUETE DE TÊNIS DE MESA PAR – RAQUETE PINGPONG E TÊNIS DE MESA FABRICADA EM LAMINADO DE MADEIRA, REVESTIDA DE BORRACHA LISA DOS DOIS LADOS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 42,89		Valor Total: 343,12

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	077 40.479.264/0001-94	22.464,66	15.958,16		Sim



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	116 47.484.691/0001-00	14.832,00	11.124,00		Sim
CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME	146 15.135.365/0001-09	33.442,22	33.442,22	200,6312	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/05/2023 14:15:55	PUBLICADO				
09/05/2023 14:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
22/05/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
22/05/2023 09:30:58	DISPUTA				
22/05/2023 09:30:58	LANCE	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			14.832,00
22/05/2023 09:30:58	LANCE	CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME (PARTICIPANTE 146)			33.442,22
22/05/2023 09:30:58	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 077)			22.464,66
22/05/2023 09:45:58	TEMPO RANDÔMICO				
22/05/2023 09:48:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 116, PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 146					
22/05/2023 09:48:59	FECHADO 1				
22/05/2023 09:49:11	LANCE	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			11.124,00
22/05/2023 09:53:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
22/05/2023 09:53:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					
22/05/2023 09:54:14	HABILITAÇÃO				
22/05/2023 10:02:20	MENSAGEM	PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 116: Em vista do desconto substancial comumente não praticado no mercado, solicito de MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA a seguinte documentação complementar no prazo de 2h (duas horas) com vistas a aferir a exequibilidade do preço proposto: notas fiscais de entrada e/ou saída de mercadorias no prazo de até 3 (três) meses da data fixada para abertura deste certame.					
22/05/2023 12:35:02	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO			
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA desclassificado. Motivo: As provas de exequibilidade do preço não contemplam os itens e/ou especificações sugeridas dentro do lapso tempo indicado, assim, entendo que não ficou demonstrado a exequibilidade do preço proposto.					
22/05/2023 12:35:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA					
22/05/2023 12:35:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
22/05/2023 12:35:47	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO			
CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME desclassificado. Motivo: As provas de exequibilidade do preço não contemplam os itens e/ou especificações sugeridas dentro do lapso tempo indicado, assim, entendo que não ficou demonstrado a exequibilidade do preço proposto.					
22/05/2023 12:36:36	MENSAGEM	PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 077: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.					
22/05/2023 12:39:27	MENSAGEM	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 077)			
ESSE É NOSSO PREÇO FINAL					



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

22/05/2023 12:40:18 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 077: Gentileza reconsiderar sua proposta, pois está acima do nosso valor de referência, caso não possa minorar sua proposta teremos que desclassificá-la.

22/05/2023 12:40:36 MENSAGEM OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 077)

QUAL É O VALOR DE REFERÊNCIA?

22/05/2023 12:43:42 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 077: 17.736,90

22/05/2023 12:51:50 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 077: Aguardamos manifestação dentro do prazo de 2h a partir do horário em que foi instado da negociação do preço.

22/05/2023 13:00:29 MENSAGEM OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 077)

ACEITO O LOTE NO VALOR DE REFERÊNCIA

22/05/2023 13:03:54 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 077: Sr. licitante, a contraproposta da Administração equivale a 10% de desconto em relação ao preço de referência.

22/05/2023 13:05:21 MENSAGEM OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 077)

ACEITO A PROPOSTA DA ADMINISTRAÇÃO

22/05/2023 13:06:03 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 077: O preço é aceitável. Registro a informação. Gentileza ajustar os valores unitários finais no sistema e remeter a proposta adequada no campo de documentos pós-disputa no prazo previsto no edital. Alertamos que a proposta adequada deverá estar acompanhada da planilha de composição dos custos propostos.

22/05/2023 13:07:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

22/05/2023 13:22:30 RECURSO MANIFESTADO MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS

Declaramos intenção de recurso pois nossos valores não estão inexequíveis, conforme Nfs apresentadas.

22/05/2023 13:27:19 DEFERIMENTO DE RECURSOS

22/05/2023 13:28:33 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

22/05/2023 13:28:46 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

26/05/2023 10:00:00 FM ADJUDICAÇÃO

02/06/2023 11:23:16 LANCE OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 15.958,16

02/06/2023 11:24:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

05/06/2023 10:36:00 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CARIMBRAS	Modelo:
Descrição: ALINHAVOS DE FORMAS GEOMÉTRICAS UMA CAIXA DE MADEIRA COM FORMAS GEOMÉTRICAS NA TAMPA, E DIVERSAS PEÇAS COLORIDAS PARA ALINHAVAR POSSIBILIDADES DE EPLORAÇÃO:PASSAR O CADARÇO PELOS ORIFÍCIOS. USAR PEÇAS DE DIVERSAS CORES E FORMAS ESTE PRODUTO DESENVOLVE: COORDENAÇÃO VISOMOTORA ALINHAVAR ATENÇÃO CONCENTRAÇÃO PERCEPÇÃO VISUAL ORIENTAÇÃO ESPACIAL FORMAS/ TAMANHOS/ AGILIDADE CONTÉM: 24 PEÇAS E 5 CORDÕES COLORIDOS 6 FORMAS GEOMÉTRICAS COLORIDAS PARA ALINHAVAR NA TAMPA ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA DIMENSÕES: 19 X 25 X 4,5 CM/ PESO: 0562 KG/ MATERIAL: MADEIRA			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 126,38	Valor Total: 1.263,80
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: TRALALA	Modelo:
Descrição: ARAMADO MONTANHA RUSSA ZIGZAG DIMENSÕES: 31 X 25 X 22 CM PESO: 0900 KG MATERIAL: MADEIRA			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 248,07	Valor Total: 2.480,70
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: COPAG	Modelo:
Descrição: BARALHO PARA JOGO DE CARTAS DO TIPO UNO, COMPLETO, CONFECCIONADO EM PAPELÃO			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 27,60	Valor Total: 276,00



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 4	Unidade: UNID	Marca: COPAG	Modelo:
Descrição: BARALHO COPAG 139 NAIPES, GRANDE, NÃO TRANSPARENTE, ATÓXICO E RECICLÁVEL TIPO DE CARTA: COUCHÉ 290G EXCLUSIVO COM DESLIZE AVELUDADO DE AGRADÁVEL MANUSEIO, TAMANHO DA CARTA: BRIDGE SIZE 57X89MM OU POKERSIZE 63X88MM QUANTIDADE DE CARTA: 55 CARTAS 52 CARTAS 2 CURINGAS CARTA GARANTIA TIPO DE EMBALAGEM: CAIXINHA UNITÁRIA NAPE: GRANDE			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 24,09	Valor Total: 722,70
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: CIABRINK	Modelo:
Descrição: DOMINÓ ALFABETIZAÇÃO, ESTIMULA O PROCESSO DE ANÁLISE E SÍNTESE VISUAL AUXILIANDO NA AQUISIÇÃO DA LINGUAGEM ESCRITA PRODUTO CONTENDO 28 PEÇAS EM MDF, INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS, PREÇO POR UNIDADE			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 126,36	Valor Total: 2.527,20
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: SQ	Modelo:
Descrição: DOMINÓ NUMERAIS E QUANTIDADE 28 PEÇAS DE 7 X 3,5 CM EMBALAGEM CAIXA DE MADEIRA 17 X 9,3 X 4 CM, PREÇO POR UNIDADE			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 49,78	Valor Total: 995,60
Item: 7	Unidade: CJ	Marca: NATYZA	Modelo:
Descrição: FANTOCHES ANIMAIS DOMÉSTICOS, DESENVOLVE A LINGUAGEM VERBAL, A CRIATIVIDADE, A COORDENAÇÃO MOTORA E A SOCIALIZAÇÃO ATRAVÉS DE ATIVIDADES DE DRAMATIZAÇÃO PRODUTO CONTENDO 7 FANTOCHES EM FELTRO PORCO, VACA, GATO, CACHORRO, PINTO, CAVALO E OVELHA DE 26 A 32 CM DE ALTURA, INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS, PREÇO POR CONJUNTO			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 424,44	Valor Total: 1.697,76
Item: 8	Unidade: CJ	Marca: NATYZA	Modelo:
Descrição: FANTOCHES DA FAMÍLIA BRANCA, CONJUNTO CONFECCIONADO EM ESPUMA E TECIDO PLUMINHA, CONTENDO 06 FANTOCHES: AVO, AVO, PAI, MAE, FILHO E FILHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 CM DE ALTURA ESTIMULA O DESENVOLVIMENTO DA LINGUAGEM VERBAL, INTEGRAÇÃO SOCIAL E COM O MEIO, ATRAVÉS DE ATIVIDADES DE DRAMATIZAÇÃO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 427,99	Valor Total: 1.711,96
Item: 9	Unidade: CJ	Marca: NATYZA	Modelo:
Descrição: FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA, DESENVOLVE A LINGUAGEM VERBAL, A CRIATIVIDADE, A COORDENAÇÃO MOTORA E A SOCIALIZAÇÃO ATRAVÉS DE ATIVIDADES DE DRAMATIZAÇÃO PRODUTO CONTENDO 7 FANTOCHES EM FELTRO VOVÓ, VOVÓ, PAPAI, MAMÃE, MENINO, MENINA E BEBÊ, INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS, PREÇO POR CONJUNTO			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 227,28	Valor Total: 909,12
Item: 10	Unidade: CJ	Marca: NATYZA	Modelo:
Descrição: FANTOCHES HIGIENE BUCAL, CONJUNTO COM 6 SEIS PERSONAGENS, CARIE, DENTE SAUDÁVEL, PASTA DENTAL, ESCOVA DENTAL, O DENTE DOENTE E O DENTISTA CONFECCIONADO EM TECIDO E ESPUMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 421,20	Valor Total: 1.684,80
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: EVAMAX	Modelo:
Descrição: JOGO AMARELINHA CONFECCIONADO EM ESPUMA E VINIL DIMENSÕES MÍNIMAS COMP 237CMX LARG 38CM INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO COM SUPERVISÃO DE ADULTOS PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 302,69	Valor Total: 3.026,90
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: CIABRINK	Modelo:
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA 40 PEÇAS EM MDF DE 5X5CM CADA, TEMAS DIVERSOS APRIMORA A MEMÓRIA, POR MEIO DA DISTINÇÃO DE GRAVURAS ESTIMULA A FIXAÇÃO DA PERCEPÇÃO VISUAL, ATENÇÃO E CONCENTRAÇÃO INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 13X13X05CM PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 156,61	Valor Total: 1.566,10
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: CIABRINK	Modelo:
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA LUGARES DO MUNDO C/ 27 CARTELAS O JOGO DE MEMÓRIA PERMITE À CRIANÇA ASSIMILAR POUCO A POUCO CADA FASE DO JOGO DESSA FORMA A CRIANÇA VAI DESENVOLVENDO SUAS HABILIDADES DE PERCEPÇÃO E MEMÓRIA, BRINCANDO IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS NÚMERO DE JOGADORES: 2 A 6, PREÇO POR JOGO			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 900,00
Item: 14	Unidade: JOGO	Marca: KEPLER	Modelo:
Descrição: JOGO DE BINGO, COM CARTELAS DE PAPELÃO E PEÇAS EM PLÁSTICO			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 89,10	Valor Total: 1.782,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: CARDOSO	Modelo:
Descrição: JOGO DE BOLICHE DE DEDO			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 89,10	Valor Total: 1.782,00



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 16	Unidade: UNID	Marca: PICA PAU BRINQUEDOS	Modelo:
Descrição: JOGO DE BOLICHE EM PLASTICO RESISTENTE ATÓXICO TAM GRANDE ESTAMPAS INFANTIS COM 6 PINOS E 2 BOLAS INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 113,40	Valor Total: 453,60	
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: JUNGES	Modelo:
Descrição: JOGO DE DAMAS, COM PEÇAS PLÁSTICAS E TABULEIRO DE MADEIRA O MATERIAL SIMILAR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 118,26	Valor Total: 1.182,60	
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: JUNGES	Modelo:
Descrição: JOGO DE DAMA: JOGO DE DAMA, COM TABULEIROEM MADEIRA EM FORMATO DE ESTOJO PARA GUARDAR ASPEÇAS, MEDINDO 30 CM X 30 CM X 5CM, ACOMPANHADO DE 24 PEÇAS CONFECCIONADAS EM MATERIAL PLÁSTICO COM 2,5CM DE DIÂMETRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 84,24	Valor Total: 1.684,80	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: UNHOME	Modelo:
Descrição: JOGO DE DOMINÓ, COM PEÇAS PLÁSTICAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 225,00	
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: JOGO DE DOMINÓ – DOMINÓ MADEIRA PINGOS COLORIDOS 28 PEÇAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 62,56	Valor Total: 1.876,80	
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: CARIMBRAS	Modelo:
Descrição: JOGO DE ENCAIXE EM MADEIRA FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 679,79	Valor Total: 1.359,58	
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: UNHOME	Modelo:
Descrição: JOGO DE XADREZ, COM PEÇAS PLÁSTICAS E TABULEIRO DE MADEIRA O MATERIAL SIMILAR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 81,28	Valor Total: 812,80	
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: YASORN	Modelo:
Descrição: JOGO DE XADREZ COM TABULEIRO DE MADEIRA: TABULEIRO DE XADREZ EM NAPA COM PEÇAS EM PVC MATERIAL: PEÇAS FABRICADAS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, MACIÇAS E LAVÁVEIS TABULEIRO CONFECCIONADO EM NAPA, MEDINDO 49 X 49CM E CASAS 5 X 5CM, COM NÚMEROS E LETRAS NAS BORDAS MEDIDAS DAS PLÇAS: REI 3,5CM/ 9,0CM DIÂMETRO/ ALTURA BISPO 3,0CM/ 6,5CM TORRE 3,0 CM/ 5,3CM DAMA 3,5CM/ 8,0CM CAVALO 3,2CM/ 5,5CM PEÃO 2,5CM/ 4,5CM TIPO TAMANHO OFICIAL ITENS INCLUSOS: 1 JOGO DE PEÇAS OFICIAIS, 1 TABULEIRO EM NAPA E 1 SACOLINHA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 243,00	Valor Total: 4.860,00	
Item: 24	Unidade: JOGO	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: JOGO PEGA VARETAS CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DE ALTO BRILHO, COM CORES VIVAS, CONTENDO 32 VARETAS COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, CADA VARETA MEDINDO 512MM DE COMPRIMENTO E 8MM DE DIÂMETRO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA MEDIDAS DO PRODUTO: 0,52 COMP X 0,01 LARG X 0,01 ALT MEDIDAS DA EMBALAGEM: 0,52 COMP X 0,05 LARG X 0,05 ALT PARA A PARTIR DE 3 ANOS GARANTIA: 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, PREÇO POR JOGO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 71,38	Valor Total: 1.070,70	
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: BATE BUMBO	Modelo:
Descrição: KIT ALINHAVO COM 40 PLACAS MATERIAL EM MDF, Nº DE PEÇAS 40, PLACASMEDINDO 18 X 18 X 0,3CM CADA EMBALAGEM DE PAPELÃO MEDINDO 41,5 X 21,7 X 16 CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 133,74	Valor Total: 2.006,10	
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: XZHANG	Modelo:
Descrição: KIT 4 RADIO COMUNICADOR 777S PROFISSIONAL HT UHF 16 CANAIS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 373,77	Valor Total: 2.990,16	
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: SPORTS RELIGION	Modelo:
Descrição: KIT PARA AGILIDADE E COORDENAÇÃO, JOGO COMPOSTO POR 8 ARGOLAS DE AGILIDADE, EM CORES VARIADAS. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE. DIÂMETRO DE 42 CM VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10). COM FITAS EM VELCRO, PARA UNIÃO DAS ARGOLAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 219,48	Valor Total: 2.194,80	
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: SPORTS RELIGION	Modelo:
Descrição: KIT PARA AGILIDADE E COORDENAÇÃO, COMPOSTO POR 10 CONES DEMARCATÓRIOS, TIPO CHAPÉU CHINÊS, CONFECCIONADO EM POLÍMERO FLEXÍVEL, COM 5 CORES VARIADAS, DIMENSÕES: DIÂMETRO 20 CM X ALTURA 5 CM VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 170,10	Valor Total: 1.701,00	



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 29 Unidade: UNID Marca: SPORTS RELIGION Modelo:
Descrição: KIT PARA AGILIDADE E COORDENAÇÃO, COMPOSTO POR 10 CONES PERFURADOS, CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO, PARA CIRCUITO FUNCIONAL, DESMONTÁVEL, CORES VARIADAS, ALTURA DE 22 CM VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10), CIRCUNFERÊNCIA DA BASE ENTRE 16 A 20 CM, COM 06 BASTÕES DE 80 A 90 CM DE COMPRIMENTO
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 220,35** **Valor Total: 2.203,50**

Item: 30 Unidade: UNID Marca: JUNGES Modelo:
Descrição: QUEBRACABEÇA CORPO HUMANO CONFECCIONADO EM MDF, COMPOSTO POR 16 PEÇAS, PINTADAS COM FUNDÓ BRANCO ULTRAVIOLETA E SERIGRAFADA EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA ILUSTRAÇÃO: CORPO HUMANO CONTENDO OS NOMES DE CADA MEMBRO DESCRITOS E APONTADOS EM DIREÇÃO AO RESPECTIVO MEMBRO DO CORPO, PREÇO POR UNIDADE
Quantidade: 15 **Valor Unit.: 66,60** **Valor Total: 999,00**

Item: 31 Unidade: UNID Marca: GISMAR REDES Modelo:
Descrição: SACOLÃO MULTI BLOCOS COLORIDOS 50 PÇS EM MADEIRA CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA E PINTADA, CONTENDO 09 FORMAS E TAMANHOS DIFERENTES, PEÇA MAIOR 09 X 04 X 02 CM, PEÇA MENOR 05 X 02 X 02CM ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO
Quantidade: 15 **Valor Unit.: 162,00** **Valor Total: 2.430,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	058 40.479.264/0001-94	63.563,16	51.377,08		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO	145 48.529.824/0001-80	107.922,00	33.750,00		Sim
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	066 47.484.691/0001-00	39.824,00	36.868,00	9,2385	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/05/2023 14:15:55 PUBLICADO
09/05/2023 14:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
22/05/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
22/05/2023 09:30:58 DISPUTA
22/05/2023 09:30:58 LANCE OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 058) 63.563,16
22/05/2023 09:30:58 LANCE MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 39.824,00
22/05/2023 09:30:58 LANCE ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 145) 107.922,00
22/05/2023 09:45:58 TEMPO RANDÔMICO
22/05/2023 09:50:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 145
22/05/2023 09:50:59 FECHADO 1
22/05/2023 09:51:08 LANCE MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 36.868,00
22/05/2023 09:53:20 LANCE ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 145) 33.750,00
22/05/2023 09:55:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
22/05/2023 09:55:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA
22/05/2023 10:00:01 HABILITAÇÃO
22/05/2023 10:02:45 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 145: Em vista do desconto substancial comumente não praticado no mercado, solicito de ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA a seguinte documentação complementar no prazo de 2h (duas horas) com vistas a aferir a exequibilidade do preço proposto: notas fiscais de entrada e/ou saída de mercadorias no prazo de até 3 (três) meses da data fixada para abertura deste certame.



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

22/05/2023 12:35:02 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA desclassificado. Motivo: As provas de exequibilidade do preço não contemplam os itens e/ou especificações sugeridas dentro do lapso tempo indicado, assim, entendo que não ficou demonstrado a exequibilidade do preço proposto.

22/05/2023 12:35:21 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA desclassificado. Motivo: As provas de exequibilidade do preço não contemplam os itens e/ou especificações sugeridas dentro do lapso tempo indicado, assim, entendo que não ficou demonstrado a exequibilidade do preço proposto.

22/05/2023 12:35:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA

22/05/2023 12:35:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

22/05/2023 12:36:44 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 058: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. guardamos resposta no prazo do edital.

22/05/2023 12:38:00 MENSAGEM OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 058)

ESSE É NOSSO PREÇO FINAL

22/05/2023 12:40:08 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 058: Gentileza reconsiderar sua proposta, pois está acima do nosso valor de referência, caso não possa minorar sua proposta teremos que desclassificá-la.

22/05/2023 12:41:15 MENSAGEM OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 058)

QUAL É O VALOR DE REFERÊNCIA?

22/05/2023 12:43:19 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 058: 57.098,91

22/05/2023 12:51:43 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 058: Aguardamos manifestação dentro do prazo de 2h a partir do horário em que foi instado da negociação do preço.

22/05/2023 13:00:39 MENSAGEM OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 058)

ACEITO O LOTE NO VALOR DE REFERÊNCIA

22/05/2023 13:03:43 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 058: Sr. licitante, a contraproposta da Administração equivale a 10% de desconto em relação ao preço de referência.

22/05/2023 13:05:44 MENSAGEM OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 058)

ACEITO A PROPOSTA DA ADMINISTRAÇÃO

22/05/2023 13:06:23 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 058: O preço é aceitável. Registro a informação. Gentileza ajustar os valores unitários finais no sistema e remeter a proposta adequada no campo de documentos pós-disputa no prazo previsto no edital. Alertamos que a proposta adequada deverá estar acompanhada da planilha de composição dos custos propostos.

22/05/2023 13:07:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

22/05/2023 13:27:19 EM ADJUDICAÇÃO

22/05/2023 14:38:56 LANCE OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 058)

51.388,04

22/05/2023 14:40:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

02/06/2023 11:30:42 LANCE OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 058)

51.377,08

02/06/2023 11:32:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

05/06/2023 10:36:00 ADJUDICADO

**LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: MEDALHA ESPORTIVAS COMPOSTA EM MATERIAL LIGA DE ANTIMÔNIO A FITA SUBLIMADA ACETINADA COM 3CM ESPESSURA X80CM COMPRIMENTO FRENTE: MEDALHA CUNHADA FRENTE NO PRÓPRIO METAL IDENTIFICADO O EVENTO RECEBENDO, NO BAIXO RELEVO, RESINA DE ESMALTAÇÃO NAS CORES OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE IRACEMA CEARÁ VERSO: RECEBE O APLIQUE DE VINIL PEROLADO EM MATERIAL ADESIVO COM CORTE DIGITAL COM RESINA E POSTERIOR APLICAÇÃO DE METALIZAÇÃO E ALTO VÁCUO NAS CORES OURO, CONFORME A COLOCAÇÃO DIMENSÕES: 8 CM ALTURA X 6,5 CM LARGURA X 3,0 MM ESPESSURA PESO: 45G			
Quantidade: 308		Valor Unit.: 10,01	Valor Total: 3.083,08
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: MEDALHA ESPORTIVAS COMPOSTA EM MATERIAL LIGA DE ANTIMÔNIO A FITA SUBLIMADA ACETINADA COM 3 CM ESPESSURA X 80 CM COMPRIMENTO FRENTE: MEDALHA CUNHADA FRENTE NO PRÓPRIO METAL IDENTIFICADO O EVENTO RECEBENDO, NO BAIXO RELEVO, RESINA DE ESMALTAÇÃO NAS CORES OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE IRACEMA CEARÁ VERSO: RECEBE O APLIQUE DE VINIL PEROLADO EM MATERIAL ADESIVO COM CORTE DIGITAL COM RESINA E POSTERIOR APLICAÇÃO DE METALIZAÇÃO E ALTO VÁCUO NAS CORES PRATA, CONFORME A COLOCAÇÃO DIMENSÕES: 8 CM ALTURA X 6,5 CM LARGURA X 3,0 MM ESPESSURA PESO: 45G			
Quantidade: 308		Valor Unit.: 10,01	Valor Total: 3.083,08
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: MEDALHA ESPORTIVAS COMPOSTA EM MATERIAL LIGA DE ANTIMÔNIO A FITA SUBLIMADA ACETINADA COM 3 CM ESPESSURA X 80 CM COMPRIMENTO FRENTE: MEDALHA CUNHADA FRENTE NO PRÓPRIO METAL IDENTIFICADO O EVENTO RECEBENDO, NO BAIXO RELEVO, RESINA DE ESMALTAÇÃO NAS CORES OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE IRACEMA CEARÁ VERSO: RECEBE O APLIQUE DE VINIL PEROLADO EM MATERIAL ADESIVO COM CORTE DIGITAL COM RESINA E POSTERIOR APLICAÇÃO DE METALIZAÇÃO E ALTO VÁCUO NAS CORES BRONZE, CONFORME A COLOCAÇÃO DIMENSÕES: 8 CM ALTURA X 6,5 CM LARGURA X 3,0 MM ESPESSURA PESO: 45G			
Quantidade: 147		Valor Unit.: 10,01	Valor Total: 1.471,47
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: MEDALHA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE 70X70MM E CENTRO PERSONALIZADO COM ARTE PROPOSTA PELO DEPARTAMENTO DE ESPORTES ESPESSURA DE 2 MM SUPORTE PARA FITA COM 3,0CM DE LARGURA A MEDALHA COM FITA DECETIM, COR: A DEFINIR, COM 3,0CM DE LARGURA			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 372,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: MEDALHAS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM RESINA INJETADA, COM FITA EM SEDA, DIÂMETRO DE 6 CM. COM PLOTAGEM DE OURO			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 28,60	Valor Total: 2.860,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: MEDALHAS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM RESINA INJETADA, COM FITA EM SEDA, DIÂMETRO DE 6 CM, COM PLOTAGEM DE PRATA			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 28,60	Valor Total: 2.860,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: MEDALHAS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM RESINA INJETADA, COM FITA EM SEDA, DIÂMETRO DE 6 CM, COM PLOTAGEM DE BRONZE			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 28,60	Valor Total: 2.860,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: TROFÉU 20CM DE ALTURA COM BASE OCTOGONAL COM 26,5CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, TAÇA FIXA E ESTATUETA DE JOGADOR METALIZADA NA COR DOURADA QUATRO COLUNAS EM CANOS COM FRISOS NA COR BRONZE COM SUPORTES METALIZADOS NA COR DOURADA UMA BASE DE MADEIRA OCTOGONAL NA COR PRETA ADORNADAS COM QUATRO ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUAS METALIZADAS NA COR DOURADA NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADA COM ANEL NA COR PRATA TAÇA FECHADA METALIZADA NA COR BRONZE COM 34,5 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO DEMAIS COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA A MODALIDADE SERÁ DEFINIDA NO ATO DA SOLICITAÇÃO			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 25,74	Valor Total: 102,96
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: IP	Modelo:
Descrição: TROFÉU 30CM DE ALTURA COM BASE OCTOGONAL COM 26,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, TAÇA FIXA E ESTATUETA DE JOGADOR METALIZADA NA COR PRATA QUATRO COLUNAS EM CANOS COM FRISOS NA COR BRONZE COM SUPORTES METALIZADOS NA COR PRATA UMA BASE DE MADEIRA OCTOGONAL NA COR PRETA ADORNADAS COM QUATRO ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUAS METALIZADAS NA COR PRATA NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE METALIZADO NA COR PRATA COM ANEL NA COR PRATA TAÇA FECHADA METALIZADA NA COR PRATA COM 34,5 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO DEMAIS COMPONENTES METALIZADOS NA COR PRATA A MODALIDADE SERÁ DEFINIDA NO ATO DA SOLICITAÇÃO			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 25,74	Valor Total: 102,96



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 10 Unidade: UNID Marca: IP Modelo:
Descrição: TROFÉU 49CM DE ALTURA COM BASE PRETA COM 7CM DE ALTURA, 8 CM DE LARGURA, ACIMA CONE DOURADO E TUBO AZUL COM BRONZE ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO A MODALIDADE SERÁ DEFINIDA NO ATO DA SOLICITAÇÃO
Quantidade: 2 Valor Unit.: 22,88 Valor Total: 45,76

Item: 11 Unidade: UNID Marca: IP Modelo:
Descrição: TROFÉU 25CM DE ALTURA PARA PREMIAÇÃO DE ARTILHEIRO, ATLETA REVELAÇÃO, GOLEIRO MENOS VAZADO E ATLETA DESTAQUE, COM BASE DE MÁRMORE NA COR PRETA COM 9 CM DE LARGURA COM 5 CM DE ALTURA NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE COM FRISOS METALIZADO NA COR DOURADA, ADESIVOS MULTICOLORIDO, PERSONALIZADO DE ALTA QUALIDADE COM DETALHAMENTO ESCOVADO, À PROVA DÁGUA, EM ALTO RELEVO EM RESINA EPÓXI DE MAIS COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL
Quantidade: 24 Valor Unit.: 25,74 Valor Total: 617,76

Item: 12 Unidade: UNID Marca: IP Modelo:
Descrição: TROFÉU EM ACRÍLICO 30CM DE ALTURA, 20CM DE LARGURA, 6 MM DE ESPESSURA, BASE DE 8MM E ALTURA, 30 DE COMPRIMENTO 15 DE LARGURA, DETALHES EM ACRÍLICO ESPELHADO, COM FORMATO DO TROFÉU A DEFINIR, COM PERSONALIZAÇÃO ESTAMPADA A SER DEFINIDO PELO DEPARTAMENTO DE ESPORTES
COR A DEFINIR
Quantidade: 24 Valor Unit.: 27,17 Valor Total: 652,08

Item: 13 Unidade: UNID Marca: IP Modelo:
Descrição: TROFÉU PARA DESTAQUES ARTILHEIRO, ATLETA REVELAÇÃO, GOLEIRO MENOS VAZADO E ATLETA DESTAQUE EM ACRÍLICO 20 CM DE ALTURA, 20CM DE LARGURA, 6MM DE ESPESSURA DETALHES EM ACRÍLICO ESPELHADO, BASE DE 16MM DE ALTURA, 26CM DE COMPRIMENTO, 10CM DE LARGURA, COM PERSONALIZAÇÃO ESTAMPADA A SER DEFINIDO PELO DEPARTAMENTO DE ESPORTES, COM FORMATO DO TROFÉU A DEFINIR PREMIAÇÃO INDIVIDUAL, PERSONALIZAÇÃO NO MESMO A SER DEFINIDO PELO DEPARTAMENTO DE ESPORTES COR A DEFINIR
Quantidade: 28 Valor Unit.: 28,17 Valor Total: 788,76

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	111	40.479.264/0001-94	26.479,54	18.899,91		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	094	47.484.691/0001-00	22.716,00	19.037,00		Sim
CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME	077	15.135.365/0001-09	50.414,51	50.414,51	164,8238	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/05/2023 14:15:55	PUBLICADO					
09/05/2023 14:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
22/05/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
22/05/2023 09:30:59	DISPUTA					
22/05/2023 09:30:59	LANCE	CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME (PARTICIPANTE 077)				50.414,51
22/05/2023 09:30:59	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 111)				26.479,54
22/05/2023 09:30:59	LANCE	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				22.716,00
22/05/2023 09:45:59	TEMPO RANDÔMICO					
22/05/2023 09:46:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 111, PARTICIPANTE 077						
22/05/2023 09:46:59	FECHADO 1					
22/05/2023 09:47:13	LANCE	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				19.037,00
22/05/2023 09:47:28	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 111)				18.900,00
22/05/2023 09:52:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					

O detentor da melhor oferta deve verificar e readaptar seus valores unitários para este lote.



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

22/05/2023 09:52:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA

22/05/2023 09:52:00 HABILITAÇÃO

22/05/2023 11:59:44 LANCE OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 111)

18.899,99

22/05/2023 12:00:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

22/05/2023 12:35:02 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA desclassificado. Motivo: As provas de exequibilidade do preço não contemplam os itens e/ou especificações sugeridas dentro do lapso tempo indicado, assim, entendo que não ficou demonstrado a exequibilidade do preço proposto.

22/05/2023 12:35:47 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME desclassificado. Motivo: As provas de exequibilidade do preço não contemplam os itens e/ou especificações sugeridas dentro do lapso tempo indicado, assim, entendo que não ficou demonstrado a exequibilidade do preço proposto.

22/05/2023 12:36:54 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 111: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.

22/05/2023 12:39:17 MENSAGEM OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 111)

ESSE É NOSSO PREÇO FINAL

22/05/2023 12:42:03 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 111: O preço é aceitável. Registro a informação. Gentileza ajustar os valores unitários finais no sistema e remeter a proposta adequada no campo de documentos pós-disputa no prazo previsto no edital. Alertamos que a proposta adequada deverá estar acompanhada da planilha de composição dos custos propostos.

22/05/2023 13:07:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

22/05/2023 13:27:19 EM ADJUDICAÇÃO

02/06/2023 11:35:43 LANCE OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 111)

18.899,91

02/06/2023 11:36:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

05/06/2023 10:36:00 ADJUDICADO

**LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PISTA E CAMPO	Modelo:		
Descrição: PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA, PARA FUTSAL, QUADRA PREFERENCIALMENTE NA COR AZUL PISCINA, ACABAMENTO EM PVC, COM 10 IMÁ SIMULANDO OS JOGADORES TIMES EM 2 PADRÕES DE CORES E MAIS 1 ÍMA SIMULANDO A BOLA, COM 1 CANETA PARA					
Quantidade: 10				Valor Unit.: 164,08	Valor Total: 1.640,80
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: TRIDENT	Modelo:		
Descrição: PRANCHETA RECLINÁVEL EXPANSÃO					
Quantidade: 15				Valor Unit.: 161,17	Valor Total: 2.417,55
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: TATA SHOP	Modelo:		
Descrição: PETECAS CONFECCIONADAS EM CORINO COM PENAS SINTÉTICAS, MATERIAL RESISTENTE					
Quantidade: 15				Valor Unit.: 23,67	Valor Total: 355,05
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: PEQUITA	Modelo:		
Descrição: PETECA OFICIAL EXTRA: PETECA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PETECA, MATERIAL BASE: BORRACHA SINTÉTICA TAMANHO: ÚNICO, TIPO PENA: NATURAL, COR PENA: BRANCA, TIPO: OFICIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AMORTECEDOR					
Quantidade: 15				Valor Unit.: 62,58	Valor Total: 938,70
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MULTICOR	Modelo:		
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 20, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO					
Quantidade: 40				Valor Unit.: 15,96	Valor Total: 638,40



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 6	Unidade: UNID	Marca: MULTICOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 16, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,82	Valor Total: 592,80	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: MULTICOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 8, EM CERDA BRANCA. CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,20	Valor Total: 528,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: MULTICOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 6, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,53	Valor Total: 501,20	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: MULTICOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ARTÍSTICO, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO 14, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,69	Valor Total: 467,60	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: STALO	Modelo:
Descrição: QUADRO BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS L X A: 23 X 36 CM VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 69,12	Valor Total: 345,60	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA FOSCA PARA TECIDO, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, RESISTENTE A LAVAGENS, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, TINTA FOSCA, NA COR AZUL, 37 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,91	Valor Total: 79,10	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA FOSCA PARA TECIDO, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, RESISTENTE A LAVAGENS, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, TINTA FOSCA, NA COR PRETA, 37 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,91	Valor Total: 79,10	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA FOSCA PARA TECIDO, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, RESISTENTE A LAVAGENS, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, TINTA FOSCA, NA COR VERMELHA, 37 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,91	Valor Total: 79,10	
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA FOSCA PARA TECIDO, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, RESISTENTE A LAVAGENS, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, TINTA FOSCA, NA COR AMARELA, 37 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,91	Valor Total: 79,10	
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA FOSCA PARA TECIDO, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, RESISTENTE A LAVAGENS, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, TINTA FOSCA, NA COR VERDE, 37 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,91	Valor Total: 79,10	
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA FOSCA PARA TECIDO, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, RESISTENTE A LAVAGENS, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, TINTA FOSCA, NA COR BRANÇA, 37 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,91	Valor Total: 79,10	
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA FOSCA PARA TECIDO, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, RESISTENTE A LAVAGENS, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, TINTA FOSCA, NA COR MARROM, 37 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,91	Valor Total: 79,10	
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA FOSCA PARA TECIDO, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, RESISTENTE A LAVAGENS, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, TINTA FOSCA, NA COR LILÁS, 37 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,91	Valor Total: 79,10	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA FOSCA PARA TECIDO, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, RESISTENTE A LAVAGENS, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, TINTA FOSCA, NA COR ROSA, 37 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,91	Valor Total: 79,10	

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	107	40.479.264/0001-94	10.785,75	9.137,60		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	044	47.484.691/0001-00	3.794,00	3.699,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/05/2023 14:15:55	PUBLICADO					
09/05/2023 14:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
22/05/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
22/05/2023 09:30:59	DISPUTA					
22/05/2023 09:30:59	LANCE	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				3.794,00
22/05/2023 09:30:59	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 107)				10.785,75
22/05/2023 09:45:59	TEMPO RANDÔMICO					
22/05/2023 09:52:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 107						
22/05/2023 09:52:59	FECHADO 1					
22/05/2023 09:53:19	LANCE	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA				3.699,00
22/05/2023 09:58:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA						
22/05/2023 09:58:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
22/05/2023 09:58:00	HABILITAÇÃO					
22/05/2023 10:03:02	MENSAGEM	PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 044: Em vista do desconto substancial comumente não praticado no mercado, solicito de MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA a seguinte documentação complementar no prazo de 2h (duas horas) com vistas a atingir a exequibilidade do preço proposto: notas fiscais de entrada e/ou saída de mercadorias no prazo de até 3 (três) meses da data fixada para abertura deste certame.						
22/05/2023 12:35:02	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO				
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA desclassificado. Motivo: As provas de exequibilidade do preço não contemplam os itens e/ou especificações sugeridas dentro do lapso tempo indicado, assim, entendendo que não ficou demonstrado a exequibilidade do preço proposto.						
22/05/2023 12:35:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta é OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA						
22/05/2023 12:35:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
22/05/2023 12:37:01	MENSAGEM	PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 107: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.						
22/05/2023 12:38:43	MENSAGEM	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 107)				
ESSE É NOSSO PREÇO FINAL						
22/05/2023 12:39:57	MENSAGEM	PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 107: Condição reconsiderar sua proposta, pois esta acima do nosso valor de referência, caso não possa minorar sua proposta teremos que desclassificá-la.						
22/05/2023 12:41:24	MENSAGEM	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 107)				
QUAL É O VALOR DE REFERÊNCIA?						
22/05/2023 12:42:56	MENSAGEM	PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 107: 10.154,20						



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

22/05/2023 12:51:35 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 107: Aguardamos manifestação dentro do prazo de 2h a partir do horário em que foi instado da negociação do preço.

22/05/2023 13:01:02 MENSAGEM OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 107)

ACEITO O LOTE NO VALOR DE REFERÊNCIA

22/05/2023 13:03:32 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 107: Sr. licitante, a contraproposta da Administração equivale a 10% de desconto em relação ao preço de referência.

22/05/2023 13:05:04 MENSAGEM OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 107)

ACEITO A PROPOSTA DA ADMINISTRAÇÃO

22/05/2023 13:05:42 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 107: O preço é aceitável. Registro a informação. Gentileza ajustar os valores unitários finais no sistema e remeter a proposta adequada no campo de documentos pós-disputa no prazo previsto no edital. Alertamos que a proposta adequada deverá estar acompanhada da planilha de composição dos custos propostos.

22/05/2023 13:07:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

22/05/2023 13:22:41 RECURSO MANIFESTADO MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS

Declaramos intenção de recurso pois nossos valores não estão inexequíveis, conforme Nfs apresentadas.

22/05/2023 13:27:19 DEFERIMENTO DE RECURSOS

22/05/2023 13:28:38 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

22/05/2023 13:28:46 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

26/05/2023 00:00:07 EM ADJUDICAÇÃO

02/06/2023 11:39:39 LANCE OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 107)

9.137,60

02/06/2023 11:40:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

05/06/2023 10:36:00 ADJUDICADO

**LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: PARES	Marca: GISMAR REDES	Modelo:		
Descrição: REDE DE FUTSAL OFICIAL, PAR REDE DE GOL PARA FUTEBOL DE SALÃO FIO 10 MALHA, MODELO PADRÃO OFICIAL, CONFECCIONADA NO FIO 10 E NA MALHA 10 EM CORDA TRANÇADA ENTRE NÓS, MATERIAL DE POLIETILENO 100 VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV,					
Quantidade: 10				Valor Unit.: 424,79	Valor Total: 4.247,90
Item: 2	Unidade: PARES	Marca: GISMAR REDES	Modelo:		
Descrição: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIALPAR REDE DE GOL PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL PROFISSIONAL COLORIDA LISTRADA FIO 10 SEDA E MALHA 10X10, CONFECCIONADA NO FIO 10 DE SEDA POLIESTER NAVAL E NA MALHA 10X10 EM CORDA TRANÇADA ENTRE NÓS, REDE DE GOL PROFISSIONAL, ALTA DURABILIDADE, ALTA RESISTENCIA,					
MATERIAL DE SEDA 100 VIRGEM, COR BRANCA, MEDIDAS DE 7,50 METROS DE LARGURA X 2,50 METROS DE ALTURA X 2,00 METROS DE RECUO SUPERIOR X 2,00 METROS DE RECUO INFERIOR					
Quantidade: 6				Valor Unit.: 772,11	Valor Total: 4.632,66
Item: 3	Unidade: PARES	Marca: GISMAR REDES	Modelo:		
Descrição: REDE DE GOL PARA SOCIETY OFICIAL: PAR REDE DE GOL PARA SOCIETY FIO 12 MALHA, CONFECCIONADA NO FIO 12 E NA MALHA 14 EM CORDA TRANÇADA ENTRE NÓS, MATERIAL DE POLIETILENO 100 VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV, COR BRANCA, MODELO CAIXOTE MÉXICO EUROPEU, MEDIDAS DE 5,00 METROS DE LARGURA X 2,30 METROS DE ALTURA X 1,00 METROS DE RECUO SUPERIOR X 1,00 METROS DE RECUO INFERIOR					
Quantidade: 22				Valor Unit.: 3.807,86	Valor Total: 83.772,92
Item: 4	Unidade: PARES	Marca: GISMAR REDES	Modelo:		
Descrição: REDE PROTEÇÃO QUADRA / CAMPO 10X260 FIO 4MMMALHA 15CM SEDA REDE DE CONTENÇÃO ESPORTIVA ALTA DURABILIDADE E PROTEÇÃO FABRICADAS COM TRATAMENTO UV CONTRA AÇÕES DO TEMPO ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 10X260M, ESPESSURA DO FIO, 4MM, TAMANHO DA MALHA 15X15CMQUADRADA, MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE 100 VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO UV					
Quantidade: 22				Valor Unit.: 3.807,86	Valor Total: 83.772,92



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 5 Unidade: UNID Marca: GISMAR REDES Modelo:
Descrição: REDES DE TÊNIS DE MESA COM 1,70M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM NYLON DE EXCELENTE
QUALIDADE
Quantidade: 3 Valor Unit.: 177,88 Valor Total: 533,64

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	082	40.479.264/0001-94	125.126,34	96.602,32		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME	078	15.135.365/0001-09	46.091,44	46.091,44		Sim
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	125	47.484.691/0001-00	380.236,00	285.177,00	518,7201	Sim
FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	092	13.744.026/0001-96	1.471.040,00	1.471.040,00	415,8340	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/05/2023 14:15:55 PUBLICADO

09/05/2023 14:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

22/05/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

22/05/2023 09:30:25 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI desclassificado. Motivo: Licitante não anexou à sua proposta eletrônica, a planilha de composição de custos da sua sua proposta, exigida sob pena de desclassificação da proposta, através da cláusula 5.1.1 do Edital.

22/05/2023 09:30:59 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 092) 1.471.040,00

22/05/2023 09:30:59 LANCE MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 380.236,00

22/05/2023 09:30:59 DISPUTA

22/05/2023 09:30:59 LANCE CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME (PARTICIPANTE 078) 46.091,44

22/05/2023 09:30:59 LANCE OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 082) 125.126,34

22/05/2023 09:45:59 TEMPO RANDÔMICO

22/05/2023 09:49:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 125

22/05/2023 09:49:00 FECHADO 1

22/05/2023 09:53:38 LANCE MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 285.177,00

22/05/2023 09:54:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME

22/05/2023 09:54:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

22/05/2023 09:54:06 HABILITAÇÃO

22/05/2023 10:03:25 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 078: Em vista do desconto substancial comumente não praticado no mercado, solicito de CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME a seguinte documentação complementar no prazo de 2h (duas horas) com vistas a aferir a exequibilidade do preço proposto: notas fiscais de entrada e/ou saída de mercadorias no prazo de até 3 (três) meses da data fixada para abertura deste certame.

22/05/2023 10:53:51 MENSAGEM CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME (PARTICIPANTE 078)

Sr. Pregoeiro, documento anexo na plataforma.

22/05/2023 10:53:51 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA desclassificado. Motivo: As provas de exequibilidade do preço não contemplam os itens e/ou especificações sugeridas dentro do lapso tempo indicado, assim, entendo que não ficou demonstrado a exequibilidade do preço proposto.



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

22/05/2023 12:35:47 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME desclassificado. Motivo: As provas de exequibilidade do preço não contemplam os itens e/ou especificações sugeridas dentro do lapso tempo indicado, assim, entendo que não ficou demonstrado a exequibilidade do preço proposto.

22/05/2023 12:35:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA

22/05/2023 12:35:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

22/05/2023 12:37:08 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 082: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. Aguardamos resposta no prazo do edital.

22/05/2023 12:38:31 MENSAGEM OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 082)

ESSE É NOSSO PREÇO FINAL

22/05/2023 12:39:46 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 082: Gentileza reconsiderar sua proposta, pois está acima do nosso valor de referência, caso não possa minorar sua proposta teremos que desclassificá-la.

22/05/2023 12:40:17 MENSAGEM OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 082)

QUAL É O VALOR DE REFERÊNCIA?

22/05/2023 12:42:42 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 082: 107.356,32

22/05/2023 12:51:26 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 082: Aguardamos manifestação dentro do prazo de 2h a partir do horário em que foi instado da negociação do preço.

22/05/2023 13:00:10 MENSAGEM OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 082)

ACEITO O LOTE NO VALOR DE REFERÊNCIA

22/05/2023 13:03:23 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 082: Sr. licitante, a contraproposta da Administração equivale a 10% de desconto em relação ao preço de referência.

22/05/2023 13:04:49 MENSAGEM OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 082)

ACEITO A PROPOSTA DA ADMINISTRAÇÃO

22/05/2023 13:05:35 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 082: O preço é aceitável. Registro a informação. Gentileza ajustar os valores unitários finais no sistema e remeter a proposta adequada no campo de documentos pós-disputa no prazo previsto no edital. Alertamos que a proposta adequada deverá estar acompanhada da planilha de composição dos custos propostos.

22/05/2023 13:07:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

22/05/2023 13:27:19 EM ADJUDICAÇÃO

22/05/2023 14:42:39 LANCE OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 082) 96.602,40

22/05/2023 14:43:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

02/06/2023 11:41:48 LANCE OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 082) 96.602,32

02/06/2023 11:42:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

05/06/2023 10:36:00 ADJUDICADO

AUTORIDADE: FRANCISCA EDNA DE QUEIROZ FERREIRA



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**